
Zápis z jednání Výkonného výboru RSST Most z.s.
zápis číslo: 2023-02-VV
datum: 22.05.2023 od 18:00
místo: Restaurace Na Východě
účast: Bc. Tomáš Žielinský, Bc. Radek Bláha, Ing. Martin Hejna, Jiří Dvořák

Program:
1. Rozdělení agend fungování RSST Most z.s.
2. Hodnocení soutěží předchozího ročníku
3. Soutěžní ročník 2023/24

Usnesení:
ad1

● Předsedou STK a vedoucím soutěží zvolen Bc. Tomáš Žielinský
● Předsedou komise mládeže zvolen Milan Bořík
● Hospodářem a sekretářem svazu zvolen Bc. Radek Bláha

ad2
● Jako postupující družstvo do KP2 nahlášeno Sokol Horní Jiřetín B. Bohužel je k

dnešnímu dni téměř jisté, že oddíl na danou soutěž nebude mít dostatek adekvátních
hráčů. Proto je třeba příští rok pečlivěji zvažit výběr postupujícího. Krajský svaz by
jinak právo postupu přidělil okresnímu svazu s vyšší členskou základnou.

● Do RS2 sestoupilo družstvo TJ Rozvoj Polerady.
● Velice negativně se projevuje nedůslednost hlášení výsledků družstvy. Je až komický

fakt, že ani po měsíci nebyl nahlášen výsledek odloženého utkání. Problém se
jmenovitě týkal družstva Sokol Obrnice.

● Bohužel se ke konci soutěže častěji vyskytly kontumační výsledky. Negativní
stránkou věci je to, že úroveň motivace sehrát všechna utkání je poměrně nízká.
Pozitivní stránkou je, že družstva alespoň výsledky nepředstírala a nedošlo tak ke
zkreslení žebříčku hráčů.

● Tříčlenné základy družstev pomohly zvýšit počet družstev v RS2. Negativně se však
projevoval přístup některých družstev, která do utkání nastupovala pouze ve dvou
hráčích.

ad3
● Návrh na realizaci postihů a udělení pokut. Dlouhá léta byl přístup k družstvům

benevolentní. To bylo dáno malým počtem oddílů. Pokuty by byly na jaře takřka
nevymahatelné. Je třeba současně vedle startovného uhradit zálohu, která bude
oddílům případně proplacena zpětně a ve výši dle plnění závazků jednotlivých
družstev. Výše zálohy bude stanovena na jednání se zástupci oddílů.

● Jelikož RS2 má veliký význam převážně pro začínající hráče, je třeba zajistit její
naplnění i v dalších ročnících.

● Pro RS1 se uvažuje vrátit počet hráčů základu družstev na čtyři.



● Právo účasti v soutěžích RSST Most 2023/24:
○ RS1

1. TTC Litvínov C
2. TTC Litvínov D (postup z RS2)
3. ST Kopisty B
4. SKST Baník Most F
5. SKST Baník Most G
6. Sokol Obrnice
7. Baník Meziboří
8. Sokol Horní Jiřetín B (pokud se nepřihlásí do KP2)

○ RS2
1. TJ Rozvoj Polerady
2. ST Kopisty C
3. TTC Litvínov E
4. TTC Litvínov F (podle stavu mládeže)
5. SKST Baník Most H
6. SKST Baník Most I (podle stavu mládeže)

● Soutěže mládeže - k organizaci je třeba se sejít v měsíci září 2023. Je třeba stanovit
přesné parametry organizace turnajů (startovné, ceny, bodování apod.). Vedením
turnajů pověřen Jiří Dvořák. Pro období soutěžního ročníku 2023/24 byly stanoveny
odměny pro pořadatele jednotlivých bodovacích turnajů mládeže (dále BT) ve výši
2000Kč a pro pořadatele okresního přeboru (dále OP) mládeže 3000Kč.

závěrečná diskuze
● Je potřeba oslovit organizace v regionu Most, které by se mohly stát potenciálními

účastníky regionálních soutěží. Případně je třeba zjistit jaké jsou materální překážky
k pořádání dlouhodobých či jednodenních akcí. Komunikací je pověřen předeseda
svazu:

○ Dětský domov Hora sv. Kateřiny
○ obec nebo TJ Malé Březno
○ dřívější oddíly (pan Sobotka … )
○ další obce Lom, Bečov, Louka u Litvínova …

jednání ukončeno ve 20:20
zápis provedl:

Bc. Tomáš Žielinský
předeseda RSST Most z.s.


